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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

Uroczystość Poświęcenia Kościoła 

 Wj 22, 20-26  1 Tes 1, 5 - 10   Mt 22, 34-40   
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To nawrócony, uduchowiony i wierzący człowiek 
tworzy piękną architekturę sakralną, dając w ten 
sposób naturalne, spontaniczne świadectwo swojej 
wiary. Świadectwo piękna oddziałuje później na 
innych, budząc zachwyt i tęsknotę za pięknem 
absolutnym, za Bogiem. Ale to jest dopiero 
„produkt finalny”. Zanim dokona się ten proces 

pomnażania wiary przez zachwyt nad pięknem, najpierw musi dokonać się 
trudny proces oczyszczenia i nawrócenia człowieka. To właśnie ten etap, tak 
przejmująco opisany w dzisiejszej Ewangelii, jest decydujący, a często 
spychamy go na drugi plan albo wręcz w ogóle pomijamy. Wiele razy w 
dziejach bywało, że autentyczną wiarę ludzi tworzących Kościół 
zastępowaliśmy pięknem kościołów. Ewangelia o Zacheuszu to 
najpiękniejsza ikona biblijna, która ukazuje nam proces budowania 
świątyni własnego serca i świątyni wspólnoty kościelnej.  Dobrze, że 
dzisiaj mamy wiele pięknych świątyń, chociażby i ta, w której teraz się 
modlimy, ale wciąż brakuje żywych świątyń ludzkich serc, świątyń rodzin i 
małżeństw, w których mieszka Jezus Chrystus i żywych wspólnot 
parafialnych, gdzie centralne miejsce zajmuje Chrystus Zmartwychwstały, 
gdzie żyje się nowym przykazaniem miłości, gdzie dba się o biednych i 
ubogich, gdzie wszyscy czują się rzeczywiście braćmi i siostrami. Znajdźmy 
i my w naszym życiu jakąś „sykomorę”, z której łatwiej będzie nam 
dostrzec Jezusa i Jego Kościół, a przede wszystkim, na której On nas 
dostrzeże i zaprosi na ucztę, podczas której my stawać się będziemy żywą 
świątynią i będziemy budować w naszych rodzinach, środowiskach i 
wspólnotach parafialnych żywe świątynie Ludu Bożego. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Kościół… 
Dziś dziękujmy dobremu Bogu za ten kościół. Dziękujmy Bogu za tych, 
którzy odmawiając sobie niekiedy wielu rzeczy, wznieśli tę 
świątynię. Dziękujmy Bogu za to, że możemy się tu spokojnie modlić. 
Dziękujmy Bogu za chrzcielnicę, w której nasze dzieci rodzą się do życia 
Bożego, za stojące tu konfesjonały, w których zawsze otrzymujemy 
przebaczenie i łaskę. Dziękujmy wreszcie Bogu za ołtarz, z którego 
otrzymujemy żywego Jezusa w Eucharystii. Rocznica poświęcenia 
własnego Kościoła to, owszem, z jednej strony dziękczynienie za 
miejsce, w którym Bóg daje siebie człowiekowi, a jednocześnie to 
dziękczynienie za to, że my sami jesteśmy świątyniami Boga. Staliśmy 
się nimi w dniu naszego chrztu. Wtedy to zostaliśmy włączeni w Kościół, 
który – jak wiemy – zrodził się z Ducha Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy, 
która jest wydarzeniem stojącym u podstaw Kościoła i do niej należy zawsze 
się odwoływać, jeśli się chce wiedzieć, czym jest Kościół i czym być powinien. 
Dzisiaj, kiedy tak często słyszy się powtarzany slogan: „Chrystus tak, a 
Kościół nie!”, istnieje pilna konieczność odnowionej i solidnej refleksji nad 
tajemnicą Kościoła. Na początku XX wieku przepowiadano, że będzie on 
wiekiem Kościoła, wiekiem, w którym na nowo zostanie odzyskana 
świadomość jego znaczenia. Z pewnością urzeczywistniło się to na poziomie 
teologicznym. W tym czasie ukazały się niezliczone studia nad naturą 
Kościoła. Z Kościołem dzieje się tak, jak z witrażem w gotyckiej katedrze. Gdy 
się patrzy z zewnątrz, z drogi publicznej, witraż jest tylko zlepkiem kawałków 
ciemnego szkła, powiązanych ze sobą paskami równie ciemnego ołowiu. Ale 
gdy się wejdzie do środka katedry i ogląda się ten sam witraż pod światło, z 
wewnątrz, co za gra kolorów, postaci, znaczeń! Musimy stanąć wewnątrz 
Kościoła, aby zrozumieć jego tajemnicę. W środku, nie tylko instytucjonalnie, 
ale w sercu. Ewangelia na rocznicę poświęcenia kościoła nie mówi ani 
słowa o budowie czy budynku kościelnym, natomiast mówi o zbawieniu 
Zacheusza i całego domu. Ale domu w starożytnym znaczeniu, czyli 
domowników, mieszkańców, rodziny i służby. W Kościele najważniejsi są 
ludzie, a nie architektura i malarstwo, mury i rzeźby. Co nie znaczy, że 
architektura nie ma znaczenia; ma, ale jest wtórna wobec człowieka.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Jeszcze do wtorku włącznie serdecznie zapraszamy na 
nabożeństwa różańcowe. Dzieci na swój różaniec po raz ostatni w 
tym roku zapraszamy w poniedziałek o godz. 17.00.  

2. W środę, 1 listopada, przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. 
W naszej świątyni Msze Święte będą tego dnia sprawowane o godz. 
7.30, 8.30, 10.00 i 11.00 i 16.00. W tym dniu nie będzie Mszy św. 
o godz. 13.00. Po południu w tym dniu na starym cmentarzu przy 
ul. Partyzantów o godz. 12.30, a godz. 14.00 na nowym cmentarzu 
przy ul. Steffena, wyruszy procesja, w czasie której będziemy 
modlić się za zmarłych tam spoczywających.  

3. We czwartek, 2 listopada, przypada w liturgii wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych. Zapraszamy na Msze Święte o 
godz. 7.30, 8.00, 10.00 i 18.00.  

4. Od 2 listopada, czyli od czwartku, będziemy modlić się na 
różańcu za zmarłych polecanych w tak zwanych 
wypominkach. Od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w 
niedzielę o godz. 15.30. Serdecznie zapraszamy. 

5. Najbliższy czwartek będzie pierwszym czwartkiem miesiąca. 
Zapraszamy na adorację od godz. 15.00 do 17.30. 

6. Najbliższy piątek, 3 listopada, będzie pierwszym piątkiem 
miesiąca. Kapłani: ks. Marcin i ks. Proboszcz odwiedzą swoich 
chorych z Komunią św. od godz. 9.00. Ks. Jerzy swoich chorych 
odwiedzi w sobotę od godz. 10.00. W tym dniu od godz. 17.30 
zapraszamy do skorzystania ze spowiedzi, a o godz. 18.00 
zapraszamy na Mszę św. wynagradzającą ku czci NSPJ. 

7. Sobota, 4 listopada, to pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwo ku 
czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny o godz. 8.00 – 
Msza św. będzie sprawowana w intencji VI Róży Żeńskiej – 
serdecznie zapraszamy!  

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Janina Wysocka, l. 78. 
 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

30.10. – Poniedziałek 

7.30 † Anna Śledziewska 10 rocznica śmierci 
8.00 † Henryk Kaczyński 35 rocznica śmierci 
18.00 † Artur Richlowski 8 rocznica śmierci  
18.00 † Bogumiła(f), Łucja, Antoni, Kalestyna(f) Tuńscy oraz zmarli dziadkowie 

31.10. – Wtorek  

7.30 † Waldemar Chwoszcz, Teresa Janiszek, zmarli rodzice z obojga stron, bracia 
Eugeniusz i Edward 

8.00 † Jadwiga Hałuza – intencja ofiarowana od wnuczki Katarzyny z rodziną 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Justyny Szatkowskiej w 
rocznicę urodzin 

01.11. – Środa – Uroczystość Wszystkich Świętych 
7.30 † Anna 1 rocznica śmierci, Paweł i zmarli z rodziny Hołowacz i Skoczylas 
8.30 † Andrzej Pawłyk 3 rocznica śmierci 

10.00  † Włodzimierz Roman(nazwisko), 3 rocznica śmierci, rodzice Aniela, Piotr 
Kowalczyk, Marianna i Stanisław Roman(nazwisko) o dar nieba dla nich 

11.00 W intencji parafian 
16.00 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 

02.11. – Czwartek  
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00 † Zefiryn Pągowski 
10.00 † Krystyna, Stefan, Anna Dyoniziak 
18.00 † Ryszard Klimczak 22 rocznica śmierci, Krystyna Klimczak, rodzice i 

dziadkowie z obojga stron 
18.00 † ks. Kazimierz Pacewicz i zmarli z rodziny Malinowskich 

03.11. – Piątek 
7.30 † Alan Kruk po pogrzebowa 
7.30 Msza św. dziękczynna z okazji 70-tej rocznicy urodzin Krystyny z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatki 
8.00 † Jarosław Maszkowski po pogrzebowa 
18.00 † Krystyna Rynkun 1 rocznica śmierci, Andrzej Rynkun 20 rocznica śmierci i 

zmarli rodzice 
18.00 † Zygmunt Tyszko  

04.11. – Sobota – św. Karola Boromeusza, wspomnienie 
7.30 † Bolesław Żukowski 8 rocznica śmierci 
8.00 † Jan Możdzewski po pogrzebowa 
8.00  W intencji VI róży żeńskiej 
18.00 † Waldemar Łaskarzewski 5 rocznica śmierci 

18.00 
† Włodzimierz Roman(nazwisko), Aniela i Piotr Kowalczyk - intencja ofiarowana 
od Hani z Puław 

05.11. niedziela – XXX Niedziela Zwykła 
7.30 † Regina i Ignacy Kuczyńscy i zmarli z rodzin Kuczyńskich i Macedońskich 
8.30 † Weronika, Jan, Stanisław Kucewicz 

10.00 † Jadwiga Ostrowska 8 rocznica śmierci, Mariusz Ostrowski 15 rocznica 
śmierci 

11.15 † Tadeusz Pazio 10 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Ryszard, Helena i zmarli dziadkowie 


